ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2961/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e ao INIS para
que realizem a instalação de chuveiros públicos no canto norte da Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A  praia  Brava  já  possui  alguns  chuveiros  públicos  em  sua  extensão,  porém,  a  mesma
atenção não foi dada ao canto norte da praia, apesar de ser muito frequentada por turistas
e  surfistas.  Desta  forma,  solicito  a  instalação  de  chuveiros  públicos  no  local,  que  é
patrimônio natural da nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB